
PROGRAM | NOVINKY Z KNIHOVNY

BŘEZEN
REGISTRACE NOVÝCH 
ČTENÁŘŮ ZDARMA
Chcete se stát novým čtenářem knihovny? 
V březnu - Měsíci čtenářů - máte ideální 
příležitost! Od 1. do 31. března 2025 nabízíme 
nově příchozím dětským i dospělým zájemcům 
registraci na rok zdarma. 

VÝLET S TAJENKOU
Ve spolupráci s Petrou Nachtigallovou 
spouštíme od 1. 3. 2025 projekt, který je 
zaměřený na celoroční výlety s hádankami 
a úkoly pro celou rodinu. Herní plán si můžete 
vyzvednout ve všech pobočkách.

PRO DĚTI
7. 3. od 14 do 17 hodin

ROBOHERNA
Přijďte si vyzkoušet programovatelné roboty i svět 3D 
tisku! Ukážeme vám, kde najít 3D modely zdarma, jak 
je připravit pro tisk i samotný proces tisku. Ideální pro 
všechny nadšence začátečníky, pro děti i dospělé.

Půjčovna pro děti, Svornosti 2, Havířov-Město

12. 3. v 10 hodin

BOOKSTART: ZTRACENÝ KNOFLÍK
Povídání o dvou žabácích a spoustě nalezených 
knoflíků. Pomůžete jim je roztřídit? Pro děti 2-6 let.

Pobočka U Jeslí 2, Havířov-Šumbark

19. 3. v 9.30 hodin

BOOKSTART: ŠPRÝMY S RÝMY
Pojďte s námi objevovat kouzlo říkánek, básniček 
a rýmů. Rezervace na tel. 597 317 225 nebo e-mailu 
seiferta@knih-havirov.cz. Pro děti od 2 do 6 let.

Pobočka J. Seiferta 8, Havířov-Město

26. 3. v 10 hodin

BOOKSTART: KDYŽ SE ŽENÍ VŠICHNI 
ČERTI
Víte, jak to venku vypadá, když se žení všichni čerti? 
Budeme si povídat, hrát a číst nejen o počasí. 
Rezervace na tel. 597 317 234 nebo e-mailu 
knihgs@knih-havirov.cz. Pro děti od 2 do 6 let.

Gen. Svobody 14, Havířov-Šumbark

26. 3. v 10 hodin

BOOKSTART: RUKA, RUCE, RUČIČKY
Zveme Vás na další setkání plné her, pohádek 
a povídání. Pro děti do 3 let. Rezervace na e-mailu 
prodeti@knih-havirov.cz nebo tel. 597 317 223.

Půjčovna pro děti, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

PRO DOSPĚLÉ
5. 3. v 18 hodin

JIHOAFRICKÁ REPUBLIKA
Havířovský muzikant, grafik a polyglot Jakub 
Krakowczyk procestoval na podzim Jihoafrickou 
republiku a přijde se podělit o to, jak vnímal a zažil 
tuto zemi oplývající nádhernou přírodou a kulturou.

Půjčovna pro dospělé, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

6. 3. v 17 hodin

UHLÍ, KOKS, ŽELEZO A OCEL
Industriální fotograf, patriot a hornický nadšenec 
Michal Šíma na besedě představí prostřednictvím 
svých fotografií (fotoprezentace) známá i méně 
známá industriální místa Ostravska a Karvinska.

Expozice, Pavlovova 2, Havířov-Město

10. 3. v 10 hodin

POSEZENÍ U KARET A DOBRÉ KNIHY
Setkání zájemkyň o žolíky doplněné představením 
knižních novinek.

Pobočka J. Seiferta 8, Havířov-Město

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
HAVÍŘOV

20
25



13. 3. a 20. 3. v 16 hodin

MONČA: TEČKOVANÁ VAJÍČKA
Lektorka Eva Walová. Rezervace na tel. 597 317 227 
nebo e-mailu sucha@knih-havirov.cz. Cena 150 Kč.

Hornosušská 2, Havířov-Prostřední Suchá

13. 3. v 17 hodin

KATEŘINA DUBSKÁ
Setkání s autorkou knih Člověk Gabriel, Hendrixova 
kytara nebo Třicátý kilometr. Vstupné 70 Kč.

Půjčovna pro dospělé, Svornosti 2, Havířov-Město

14. 3. v 16 hodin

PŘÍBĚHOVÁ ZASTÁVKA
Přijď mezi nás a sdílej své pocity z přečtených knih. 
Nasbíráš tipy na další knihy a společně se podíváme, 
co bude v následujících měsících vycházet. 12+

K-klub, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

18. 3. v 16.30 hodin

KVĚTINOVÝ VĚNEC
Kurz s Šárkou Dvořákovou. Cena kurzu 290 Kč. 
Rezervace na e-mailu dospeli@knih-havirov.cz nebo 
na tel. 597 317 219.

Půjčovna pro dospělé, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

22. 3. ve 13 hodin

MINI MANGAFEST
Přednášky a besedy ve spolupráci s nakladatelstvím 
CREW. Hosté: Jakub Lowák a Antonín Šuška. 12+

K-klub, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

25. 3. v 17 hodin

JARNÍ TVOŘENÍ : VINTAGE KRUHY
Cena 150 Kč. Nutná rezervace na tel. 597 317 225 
nebo e-mailu seiferta@knih-havirov.cz.

Pobočka J. Seiferta 8, Havířov-Město

25. 3. od 17.30 hodin

PATRIK DEKAN : ISLAND
Ostrov v severním Atlantiku je známý svou sopečnou 
aktivitou a geotermální energií. Nechte se unést 
krásnými fotografiemi a vyprávěním zkušeného 
cestovatele a průvodce. Vstupné 50 Kč.

Půjčovna pro dospělé, Svornosti 2, Havířov-Město

26. 3. v 10 hodin

POSEZENÍ NAD KNIHAMI
Tradiční knižní klub pro dospělé milovníky knih. 

Pobočka U Jeslí 2, Havířov-Šumbark

27. 3. v 15 hodin

KLUB SENIORŮ : LETEM HAVÍŘOVEM
Beseda s kronikářkou Hanou Dvořákovou doplněná 
zajímavostmi o Havířově a promítáním fotografií.

Hornosušská 2, Havířov-Prostřední Suchá

27. 3. v 18 hodin

BESEDA S ROMANOU VAVEROVOU
Regionální autorka představí své knihy Hořkosladká 
vůně vanilky a Železné katedrály. Setkání bude 
doplněno autorským čtením. Vstupné 50 Kč.

Pobočka J. Seiferta 8, Havířov-Město

28. 3. ve 14 hodin

DNY UMĚNÍ NEVIDOMÝCH
Koncert nevidomého písničkáře Martina Rouse 
(SONS ČR), který se koná se v rámci 31. ročníku 
festivalu Dny umění nevidomých.

Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město

KNIŽNÍ JARMARK
4. a 6. 3. od 8 do 12 a od 13 do 17 hodin

Pobočka J. Seiferta 8, Havířov-Město

20. 3. od 9 do 17 hodin

Pobočka Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

VÝSTAVY
5. 3. - 31. 3. 

STŘET DVOU SVĚTŮ
Fotografie a ruční tetování. Výstava dvou 
havířovských rodaček Lucie Zářecké a Petry Mifek.

Půjčovna pro dospělé, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

Celý měsíc

FOTOGRAFIE JAKUBA CHRUDINY
Galerie po schodech, Svornosti 2, Havířov-Město

Celý měsíc

MALOVANÝ SVĚT
Výstava prací z 3. ročníku literárně-výtvarné soutěže. 
Letošní téma zní „Kniha, papír, psaní“.

Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město


